
          事 務 連 絡 

                            平成 30 年 9 月 20 日 

 

 

各都道府県林業労働力確保支援センター  

       雇用管理改善担当者 様 

 

全国林業労働力確保支援センター協議会 

                                事 務 局 

 

 

退職予定の自衛官への林業就業の提供について（情報提供） 

 

 

 

 日頃より、当協議会の運営につきましては多大のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

 また、厚生労働省、林野庁の事業を活用した林業事業体への雇用管理改善や新規就

業者の確保・育成に向けた取組に対しご尽力いただき重ねてお礼申し上げます。 

 

 さて、林業従事者については減少傾向にあり、引き続き新規就業者を確保するとと

もに定着率の向上を図ることが重要と考えているところです。 

 

 このような中、林野庁から防衛省に対して、林業分野でも就業先の一つとなるよう、

協力要請が行われております。 

 

つきましては、貴林業労働力確保支援センターにおかれましては、各自衛隊地方協

力本部に対して、「就業ガイダンス」等の就業相談会の開催案内等の連絡を行ってい

ただくことや、林業事業体には求人情報を提供することをご指導いただきますようお

願い申し上げます。 

 

 なお、求人票および入力方法等については、

http://www.engokyokai.jp/posting/posting.php より、御確認ください。 

 

 

 

以上 

 

http://www.engokyokai.jp/posting/posting.php
http://www.engokyokai.jp/posting/posting.php

